
 
Portaria nº. 57, de 25 de maio de 2009. 

 

O Prefeito Municipal de Jaciara, Estado de Mato Grosso, no uso de 

suas atribuições legais,  

 

RESOLVE: 

   Art. 1º - Ficam NOMEADOS os seguintes membros, para comporem o 

Conselho do Fundeb/2009: 

Representantes do Poder Executivo Municipal, sendo pelo menos 1 (um) 

da Secretaria Municipal de Educação 

Titular: Francisca Moreira do Nascimento 
Suplente: Audyneia Rocha Almeida Ferreira 
Titular: Ana Cláudia Nascimento Oliveira 
Suplente: Ana Margarete Soehn 

Representante dos Professores das Escolas Públicas Municipais; 

Titular: Ronievon Miranda da Silva 
Suplente: Cleidionice Martins de Arruda 

Representante dos Diretores das Escolas Públicas Municipais; 

Titular: Rosiane Mahara Andrade 
Suplente: Simone Borges de Souza 

Representante dos Servidores Técnico-administrativos das Escolas 

Públicas Municipais; 

Titular: Genilda Bezerra da Silva 
Suplente: Ozéias dos Santos Moura 

Representantes dos Pais de Alunos das Escolas Públicas Municipais; 

Titular: Edson Tavares da Silva 
Suplente: Genilda Borges Rosa Maforte 
Titular:  Pedro Pereira Aguiar 
Suplente: Elizabete Alves da Silva Vilarin 
 
 



 
Representantes de Estudantes da Educação Básica Pública 

 
Titular: Valdevino dos Santos Almeida 
Suplente: Ezequiel Passele dos Santos 
Titular: Valdirene Maria da Silva 
Suplente: Davi Ferreira Barbosa 
 

Art. 2º - Esta Portaria vigorará a partir da data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Jaciara, 25 de maio de 2009.  

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

 

                                MAX JOEL RUSSI 

                             PREFEITO MUNICIPAL 

Registrada e Publicada de conformidade com a legislação vigente, com 

afixação nos lugares de costume estabelecidos por lei municipal. Data supra. 

 

 

                               MAX JOEL RUSSI 

                            PREFEITO MUNICIPAL 

 

 


